
ČSR
Česká společnost pro religionistiku, o.s., Arna Nováka 1, 602 00 Brno

Zápis z jednání výboru České společnosti pro
religionistiku (8. února 2022, 13:00)

Program

1. Úvodní slovo
2. Návrhy na obsazení míst v redakční radě a místa šéfredaktora/šéfredaktory

časopisu Religio
3. Konference a přednášky pod záštitou Společnosti
4. Stav členské základny
5. Různé

Usnášeníschopnost

Přítomni:
David Zbíral; Tomáš Bubík; Jakub Havlíček; Silvie Kotherová; David Václavík; Lucie
Valentinová; Martin Pehal (od 13:50)

Omluveni:
Jana Valtrová; Jakub Cigán

Hosté:
Kamila Klingorová

Úvodní slovo

● Jakub Havlíček seznámil členstvo výboru s programem a procesem jednání.

Návrhy na obsazení míst v redakční radě a místa
šéfredaktora/šéfredaktorky časopisu Religio

● D. Zbíral seznámil výbor s okolnostmi změn v personálním obsazení redakční rady
(RR) a šéfredaktorského místa. Nepodařilo se zajistit, aby místo šéfredaktora bylo
placeným úvazkovým místem pod Ústavem religionistiky FF MU, Brno. Navrhuje do
redakční rady J. Havlíčka a L. Valentinovou. Navrhuje, aby nové členy RR oslovil J.
Havlíček ve spolupráci s navrhovatelem.

● D. Václavík: otázka role stávajících členů a členek RR; uvažovat o členech z širšího
geografického okruhu mimo střední a východní Evropu.

● David Zbíral: bylo by vhodné konat jednání RR v angličtině – účast zahraničních
členů.

● Dále byl diskutován jmenný seznam kandidátů na členství v RR.
● T. Bubík navrhuje přejít k modelu jediného šéfredaktora.



ČSR
Česká společnost pro religionistiku, o.s., Arna Nováka 1, 602 00 Brno

● Návrh usnesení: „Výbor ČSR se rozhodl vrátit k modelu jediného šéfredaktora
časopisu Religio“;
pro: 7 – proti: 0 – zdržel se: 0.

Konference a přednášky pod záštitou Společnosti

● J. Havlíček a D. Zbíral seznámili členy výboru o možnostech záštity Společností u
akcí pořádaných v České republice. Je možné inzerovat akce členstvu Společnosti, je
možné organizovat online přenosy z akcí. V případě možné záštity prosím informujte
J. Havlíčka, který záštitu zprostředkuje.

Stav členské základny

● D. Zbíral seznámil s okolnostmi odebírání členství z důvodu dlouhodobého neplacení
příspěvků s ohledem na všechny okolnosti. Je zastáncem určité revize stávající členské
základny v součinnosti s hospodářem.

● Bude dále diskutována revize členské základny – možnosti vyřazení dlouhodobě
neplatících a neaktivních členů.

Různé

● RR se setkává dvakrát ročně – bylo by vhodné uskutečňovat setkání hybridně –
zajištění vyšší účasti v RR.

● Členové RR navrhují – doporučují recenzenty příspěvků, čtou příspěvky a v prvním
kole výběru schvalují případné nepostoupení příspěvku do recenzního řízení, aktivně
získávají příspěvky.

● Text pro oslovení kandidátů pro RR v první verzi zformuluje J. Havlíček, ve
spolupráci s K. Klingorovou a D. Zbíralem.

● Členové výboru dostanou tabulku nominovaných do RR, aby věděli, koho mají oslovit
● Bylo publikováno nové číslo časopisu e-Rhizome, T. Bubík prosí o informování

členské základny Společnosti – zajistí J. Havlíček.
● Výkonný redaktor může do časopisu Religio nechat umístit reklamu na jiný časopis,

D. Zbíral doporučuje reciprocitu, není však zcela nezbytná, reklamu může konzultovat
s výborem anebo redakční radou.

● K. Klingorová vznáší otázku poštovného za Religio – stávajících 20 Kč je vhodné
navýšit. D. Zbíral: po konzultaci s hospodářem Společnosti lze změnit na výši
skutečných nákladů, není třeba usnesení výboru.

● D. Zbíral: počítá se s přihláškou Religia do Emerging Sources.
● Příští jednání výboru se uskuteční nejlépe do 31. března 2022.

Konec jednání: 15:37

V Brně dne 8. 2. 2022

Ověřil: Zapsal:
doc. PhDr. David Zbíral, Ph.D. Mgr. Jakub Havlíček, Ph.D.
Předseda České společnosti pro religionistiku Tajemník České společnosti pro religionistiku


